
353ª feira | 05/Jul/2022 - Edição nº 11204

Itambaracá 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP 
O Município de Itambaracá/PR torna público e CONVIDA interessados em 
participar do PREGÃO PRESENCIAL - SRP nº 035/2022, do tipo MENOR PREÇO 
POR LOTE, visando o Registro de Preços para Prestação de Serviços de Auxilio 
Funeral. Credenciamento, abertura, avaliação das propostas e disputa de preços 
dia 18/07/2022 a partir das 09h:15m. Aquisição do Edital: Setor de Licitação, sita 
Av. Interventor Manoel Ribas, 06, ou no sitio: www.itambaraca.pr.gov.br - Portal 
de Transparência. Itambaracá/PR, 04 de julho de 2022. Mônica Cristina Zambon 
Holzmann – Prefeita Municipal

68957/2022

Ivaí 

AVISO DE LICITAÇÃO N° 120/2022 
TOMADA DE PREÇO Nº 031/2022 

(Lei Federal n° 8.666/93) 
Tipo de licitação: MENOR PREÇO 
OBJETO: Obra – Pavimentação asfáltica na Travessa Vereador Valdeci Dalzotto 
Pereira. 
Recebimento e protocolo dos envelopes: 19/07/2022 até às 16h30min. 
Sessão de julgamento: 20/07/2022 às 09h00min 
Dotação Orçamentária: 
10001154511501106044905100000 2910 
Local para informações e obtenção do instrumento convocatório e seus anexos: Setor 
de Licitações da PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAI - PR - Rua Rui Barbosa, 606 
– Centro - Ivaí – PR - fone – (42) - 3247-1222 - ramal 216 – site: www.ivai.pr.gov.br 

Ivaí, 04 de julho de 2022. 
Welton Ademir Ferreira - Presidente da Comissão Permanente de Licitação

68956/2022

Icaraíma 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICARAÍMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 040/2022
 A Prefeitura Municipal de Icaraíma torna público que fará licitação na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR 
ITEM, objetivando AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEICULO 0KM TIPO VAN 
FURGÃO TRANSFORMADO EM AMBULANCIA TIPO A, SIMPLES 
REMOÇÃO  ANO/MODELO NO MÍNIMO 2022/2022, OBSERVADAS AS 
CARACTERÍSTICAS E DEMAIS CONDIÇÕES DEFINIDAS NO TERMO DE 
REFERÊNCIA, EDITAL E NOS DEMAIS ANEXOS, PARA ATENDIMENTO 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME RESOLUÇÃO 
N° 769/2019 RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 08:00 horas do dia 
18/07/2022. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min 
do dia 18/07/2022.  VALOR MAXIMO ESTIMADO: R$ 244.423,33 (duzentos 
e quarenta e quatro mil quatrocentos e vinte e três reais e trinta e três centavos). 
DOCUMENTAÇÃO: Os documentos correspondentes às propostas comerciais 
das empresas interessadas em participar, deverão ser encaminhadas para o sistema 
eletrônico disponível na plataforma: www.blll.org.br. Conforme especifi cado no 
edital. INFORMAÇÕES E EDITAL COMPLETO: Edital na íntegra encontra-se a 
disposição na Sala da Secretaria de Planejamento, na Prefeitura Municipal, sito Avenida 
Hermes Vissoto, 810, nos seguintes horários: das 08:00 h às 12:00 e 13:30 às 17:30 de 
Segunda a Sexta-Feira, e ainda estará disponível no site da Prefeitura Municipal para 
download, http://icaraima.pr.gov.br/site. Maiores Informações e esclarecimentos no 
endereço acima ou pelo fone (44)3665-8000. – E-mail: planejamento@icaraima.
pr.gov.br.  

Icaraíma, 04 de Julho de 2022.

Joyce da Silva Francisco Vergentino
Pregoeira

69018/2022

disponível na sede da Câmara Municipal de Ibiporã (PR) bem como no seu sítio 
ofi cial www.cmibipora.pr.gov.br. Demais informações podem ser obtidas através 
do e-mail licitacao@cmibipora.pr.gov.br ou contato pelo número (43) 3258-8456, 
de segunda a sexta-feira das 08h00min às 12h00min e das 13h00min às 17h00min.

Ibiporã, 05 de julho de 2022.
PEDRO LUIZ CHIMENTÃO

Presidente da Câmara Municipal de Ibiporã (PR)
DEVALDO GILINI JUNIOR

Presidente da Comissão Permanente de Compras e Licitações
Ato nº 008/2022

68456/2022

Ivaté 

PREGÃO ELETRÔNICO - No 044/2022

O Município de Ivaté-PR, torna público o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2022 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 VEÍCULO UTILITÁRIO TIPO PICK-UP PARA 
UTILIZAÇÃO NO PROGRAMA DE INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL (PIA) SEAB.
DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 horas do dia 18/07/2022.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
VALOR MÁXIMO: R$ 109.309,33 (cento e nove mil trezentos e nove reais e 
trinta e três centavos). 
Informação e esclarecimento poderão ser obtidos pelo telefone (044) 3673-8000 e 
e-mail licitacao.ivate@gmail.com. Através do site www.ivate.pr.gov.br, ou na Av. 
Rio de Janeiro 2758, das 08:00 ás 17:00 horas. 

Município de Ivaté, 04 de julho de 2022.

Denilson Vaglieri Prevital
Prefeito Municipal

68864/2022

Jaguapitã 

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO

MUNICÍPIO DE JAGUAPITÃ
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 068/2022

O Município de Jaguapitã – Estado do Paraná, por intermédio do Prefeito Municipal, 
torna público, que promovera licitação na modalidade Pregão eletrônico através da 
plataforma eletrônica www.bll.org.br.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS, EM 
ATENDIMENTO AO CONVÊNIO Nº 125/2022 CELEBRADO COM A 
SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO – 
SEAB, PARA IMPLEMENTAÇÃO DO PROGRAMA PARANÁ MAIS CIDADE 
II – PPMC II, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTIMADAS 
CONSTANTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS.
Motivo: Para modifi cação das especifi cações dos itens 01 e 02.
Local e Data do Credenciamento e da Realização do Pregão: O credenciamento e 
o recebimento das propostas de preços e de habilitação serão a partir das 09h00m 
horas do dia 05 de julho de 2022 até às 08h20m do dia 25 de julho de 2022. O 
início da avaliação das propostas comerciais ocorrerá a partir das 09h00m do dia 
25 de julho de 2022.
Edital: O presente edital estará à disposição dos interessados no Setor de Licitações 
e poderá ser solicitado através do e-mail compras@jaguapita.pr.gov.br.
Mais informações: Mais informações e entrega de editais no endereço eletrônico: 
www.bll.org.br, por intermédio da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil (BLL). 
Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone Setor de Licitações – Fone: 
(43) 3272-1122.

Jaguapitã – PR, 04 de julho 2022.

GERSON LUIZ MARCATO
Prefeito Municipal

68985/2022

Jaguariaíva 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 18-2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
REALIZAR SERVIÇO ENGENHARIA ELÉTRICA E CIVIL P/SERVIÇO 
ELÉTRICO JUNTO COPEL. ABERTURA DA LICITAÇÃO: 28/07/2022, às 
10h00min. LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões e Licitações, 3º Andar 
no endereço informado abaixo. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser adquirido 
através do e-mail:- compras@jaguariaiva.pr.gov.br ou através do link http://portal.
jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações no Dept.º de 
Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142, Centro Administrativo Otélio 
Renato Baroni - telefone (43) 3535-9400 – Ramal: 9438 no horário: das 08h00 às 
12h00 e das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva, 04 de julho de 2022.

VINICIUS WEIGERT
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

69074/2022

CÓDIGO LOCALIZADOR:
601963522

Documento emitido em 30/08/2022 09:01:36.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11204 | 05/07/2022 | PÁG. 35

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


